Autos sob nº 0022883-29.2024.8.16.0017 de ALVARÁ JUDICIAL, em que é exequente JAEL 
FIRMINO DE OLIVEIRA – (CNPF/MF SOB Nº 650.567.609-00) dos bens deixados pelo falecimento de 
GERHARD SCHNEIDER 
BEM(NS): “PARTE IDEAL DE 4,08 alqueires paulistas do Lote de terras sob no.218-A (duzentos e 
dezoito-A), com a área de 5,08 alqueires paulistas, iguais a 122,936 metros quadrados, situada na Gleba 
Ribeirão Sarandi, neste município e comarca, dentro das seguintes divisas, metragens e confrontações: 
"DIVIDE-SE: Principiando num marco de madeira de lei, que foi cravado na margem esquerda do Córrego

[...]

OBSERVAÇÃO: Os bens serão adquiridos livros e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 1.069.381,12 (um milhão, sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e 
doze centavos, conforme médias das Avaliações juntadas no evento 72. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio